



Datum
2021-01-05

Ärendenr
MSB 2021-00106

Ert datum
2020-12-30

Er referens
S2020/09963

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Operativa avdelningen

Regeringskansliet
Socialdepartementet
103 33 Stockholm

registrator@msb.se

Svar på remiss av promemorian Särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) stödjer föreslagna förordningar och ändringar som möjliggör att ytterligare åtgärder kan vidtas för att begränsa spridningen av covid-19.

MSB välkomnar, givet det allvarliga läget som riskerar att förvärras, möjligheten att verksamheter under begränsade perioder kan stängas med syfte att begränsa smittspridning, trots potentiellt negativa konsekvenser i övrigt. Något som kan tas i beaktande i fortsatt arbete är om den föreslagna förordningen om tillfällig stängning av vissa handelsplatser bör utvidgas till att omfatta fler verksamheter än just handelsplatser, för att säkerställa beredskap om situationen skulle förvärras ytterligare.

I den föreslagna förordningen om tillfällig stängning av vissa handelsplatser ser MSB det som mycket positivt att samhällsviktig verksamhet omnämns. Det är av vikt att en stängning av gallerior inte skulle riskera att hindra åtkomsten till eller funktionaliteten i någon samhällsviktig verksamhet.

MSB föreslår en omskrivning av stycket om samhällsviktig verksamhet på sida 28; *"Vad som bör avses med särskilt samhällsviktig verksamhet får avgöras i det enskilda fallet. Viss ledning kan hämtas från den definition som Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har tagit fram, vilken inbegriper verksamhet, tjänst eller infrastruktur som upprätthåller eller säkerställer samhällsfunktioner som är nödvändiga för samhällets grundläggande behov, värden eller säkerhet. MSB har även tagit fram en vägledning som ska ge stöd i arbetet med att identifiera samhällsviktig verksamhet. Vägledningen riktar sig till alla som har behov av att identifiera samhällsviktig verksamhet inom en organisation, inom ett geografiskt område eller inom ett ansvarsområde (Vägledning för identifiering av samhällsviktig verksamhet, www.msb.se). Någon uttömmande uppräkningslista av vilka verksamheter som bedöms vara särskilt samhällsviktiga föreslås således inte i denna promemoria."*

Istället för ovanstående stycke föreslår MSB följande formulering: *"Vad som bör avses med samhällsviktig verksamhet får avgöras i det enskilda fallet. Bedömningen bör utgå från MSB:s Vägledning för identifiering av samhällsviktig verksamhet samt Allmänna råd om omsorg för barn med vårdnadshavare i samhällsviktig verksamhet (MSBFS 2020:4), www.msb.se."*

Skälet för att ändra skrivningen om samhällsviktig verksamhet är att MSB:s definition kan tolkas brett och då minska de önskade effekterna av en stängning. MSB har, avseende skolstängning och prioritering av provtagning under pandemihanteringen, använt en begränsad lista över samhällsviktiga verksamheter och det är en fördel att hålla fast vid den listan.

Dessutom önskar MSB att ordet *särskilt* stryks från formuleringen *särskilt samhällsviktig verksamhet*, då detta inte är en vedertagen skrivning av begreppet och därmed kan feltolkas. Om MSB:s förändringsförslag gällande stycket om samhällsviktig verksamhet på sida 28 beaktas så står ordet *särskilt* endast kvar på sida 7 i promemorian och bör där tas bort, eller om nödvändigt bytas ut mot ordet *annan*.

I detta ärende har generaldirektör Dan Eliasson beslutat. Stabschef i MSB:s särskilda organisation covid-19 Frida Salomonsson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också operativ chef i MSB:s särskilda organisation covid-19 Alexandra Nordlander och avdelningschef Anneli Bergholm Söder deltagit.

Dan Eliasson
Generaldirektör

Frida Salomonsson
Stabschef särskild organisation covid-19